
Bona Novia



Technická dataVlastnosti

• Snadné použití, netřeba základovat

• Samo-zesíťovací, funguje jako 2-složkový produkt, 
avšak bez potřeby jakéhokoliv míchání

• Dobrá odolnost proti opotřebení, chemikáliím a stopám 
po podrážkách bot

• Nežloutne

• Rychleschnoucí

Bona Novia je 1-složkový parketový lak na vodní bázi 
pro ošetření povrchu dřevěných podlah v domácnos-
tech a jiných prostorách vystaveným normálnímu až 
silnému opotřebení. Bona Novia lze kombinovat s ji-
nými základními laky Bona na vodní bázi, dobře však 
funguje i aplikovaný přímo na  holé dřevo, přičemž 
mnohým dřevinám dodává teplé zabarvení. 

Typ laku: 1-složková vodná disperze

Sušina-obsah: Cca. 30%

Rozpouštědla-obsah: Max 60 g/l VOC.

Viskozita: Cca. 20 sec. (25°C, FC4)

Odolnost proti oděru: Cca. 8 mg/100ot.(SIS 923509)

Lesk-stupeň (60°): Lesk: 85, Polomat: 45, Mat: 25 
(přibl. hodnoty)

Doba schnutí: 1–2 hod. při 20°C/60% R.H.

Aplikační nářadí:   Bona Roller (váleček na vodní laky-
SRN) nebo Bona Applicator

Spotřeba: 8–10 m2/litr (120-100g/m2) na vrstvu

Bezpečnost: Neklasifikován, viz bezpečnostní list.

Trvanlivost: 1 rok od data výroby v neotevřeném 
originálním obalu

Kód odpadu – lak: 08 01 12

Osvědčení o zpětném
odběru a využití
odpadu z obalů: Společnost EKO-KOM, Osvědčení 

č. EK-F-050 20 134.

Skladování/transport: Při teplotách od +5°C do +25°C. 
Nádobu po použití ihned uzavřete.

Odpady / obaly: Zbytky laku nevylévejte do kanali-
zace. Prázdné suché obaly (PEHD) 
odevzdejte na řízenou skládku k 
recyklaci.

Balení:  2 x 10 litrů (24 krabic na paletě) 
3 x 5 litrů   (44 krabic na paletě) 
10 x 1 litr   (50 krabic na paletě)

Bona Novia

Coatings


